[image: image1.jpg]

Совет Васюринского сельского поселения
Динского района Краснодарского края

4 созыв
РЕШЕНИЕ
от 26 октября 2022 года                                                                                     № 189
станица Васюринская

О приостановлении работы муниципального бюджетного
 учреждения «Культурно-досуговый центр» станицы Васюринской
       В соответствии с Федеральным законом о 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Васюринского сельского поселения, уставом МБУ «КДЦ» ст. Васюринской, предписанием № 34/1 от 18.02.2022 года Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю по устранению нарушений обязательных требований пожарной безопасности, Совет Васюринского сельского поселения Динского района, р е ш и л:

1. Приостановить работу МБУ «Культурно-досуговый центр» ст. Васюринской, с 01.11. 2022 года.
2. Администрации Васюринского сельского поселения (Позов) оказать содействие МБУ «КДЦ» ст. Васюринской:

2.1. по организации кружковой и культурно-досуговой работы в помещениях, отвечающих правилам пожарной безопасности;

2.2. активизировать работу по изготовлению проектно-сметной документации на капитальный ремонт здания дома культуры им.Ивко, прохождение государственной экспертизы и подачи заявки о вхождении в краевую целевую программу «Развитие культуры».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам (Горпинченко) и администрацию Васюринского сельского поселения (Позов).
4. Решение вступает в силу с 01.11.2022 года.
Председатель Совета
Васюринского сельского поселения

                 И.В. Митякина

Глава Васюринского
сельского поселения                                                                           Д.А. Позов